
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44956

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

07
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

35073 Anuncio de licitación de la "Empresa Metropolitana de Abastecimiento y
Saneamiento de Aguas de Sevilla, S.A.", para la contratación de los
servicios de explotación, mantenimiento y conservación de la Estación
Depuradora de Aguas Residuales de Tablada y Estaciones de Bombeo
Los Remedios y La Puebla del Río 1 y 2. Expte. nº 303/18.

1.  Entidad adjudicadora:  Datos generales y  datos para la  obtención de la
información:

a) Organismo: Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de
Aguas de Sevilla, S.A. (EMASESA).

b) Obtención de documentación e información:

h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s / p o r t a l / ! u t / p / b 0 /
DcoxCoAwDADABzkEBRehg0MfIILaLBJt0GBaFar4fDseHCBMgJFe2SjJGUmznW
e -
VOLReE6kyrPKKonWHGAEBBRvXwXnsEcpa7SFhLsqn29faOiMgSuE9gckBAnJ/

1) Dependencia: Departamento de Secretaría.

2) Domicilio: C/ Escuelas Pías, 1.

3) Localidad y código postal: Sevilla, 41003.

4) Teléfono: 955 477 319/424.

5) Telefax: 955 477 541.

6) Correo electrónico: info@emasesa.com.

7) Dirección de Internet del perfil del contratante:

h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s / p o r t a l / ! u t / p / b 0 /
DcoxCoAwDADABzkEBRehg0MfIILaLBJt0GBaFar4fDseHCBMgJFe2SjJGUmznW
e -
VOLReE6kyrPKKonWHGAEBBRvXwXnsEcpa7SFhLsqn29faOiMgSuE9gckBAnJ/

c) Número de expediente: 303/18.

2. Objeto del contrato: Servicios de explotación, mantenimiento y conservación
de Estación Depuradora de Aguas Residuales Tablada, Estaciones de Bombeo de
Los Remedios y La Puebla del Río 1 y 2.

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: Contratación de los servicios de explotación, mantenimiento y
conservación de la E.D.A.R. de Tablada y E.B. Los Remedios y La Puebla del Río
1 y 2. Expediente nº: 303/18



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

07
3

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.

d) Domicilio: Sevilla.

e) Plazo de ejecución/entrega: Treinta y seis meses.

f) Admisión de prórroga: Si, dos posibles prórrogas de un año cada una y otra
de un máximo de seis meses.

g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.

h) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90481000-2 (Explotación de una planta
de tratamiento de aguas residuales).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

d) Criterios de adjudicación: Según lo establecido en el apartado 22 del Anexo
1 del PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 12.137.632,00 euros (sin IVA).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto:  6.620.526,75 euros (sin IVA).  Importe total:  7.282.579,43
euros (IVA incluido)

6. Garantías exigidas. Fianza provisional: 3% del presupuesto de licitación, sin
IVA; Fianza definitiva: 5% del importe de adjudicación sin IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional  y
certificaciones:  Consultar  apartado  18  del  Anexo  1  del  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de septiembre de 2019, a las quince horas.

b) Modalidad de presentación: Licitación electrónica: Si.

c) Lugar de presentación:

1) Dirección electrónica:

h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s / p o r t a l / ! u t / p / b 0 /
DcoxCoAwDADABzkEBRehg0MfIILaLBJt0GBaFar4fDseHCBMgJFe2SjJGUmznW
e -
VOLReE6kyrPKKonWHGAEBBRvXwXnsEcpa7SFhLsqn29faOiMgSuE9gckBAnJ/

d) Admisión de variantes: No se admiten variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44958

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

07
3

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Electrónica.

b) Fecha y hora: El resultado de la apertura de las ofertas se publicará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público en el momento que se produzca la
apertura.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de
agosto de 2019.

Sevilla, 7 de agosto de 2019.- Consejero Delegado, Jaime Palop Piqueras.
ID: A190046337-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-12T15:33:00+0200




